
 
 

UCHWAŁA NR LXV/423/2023 
RADY GMINY JERZMANOWICE-PRZEGINIA 

z dnia 30 października 2023 roku 

w sprawie: określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 72 ust. 1 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych, Rada Gminy 
Jerzmanowice – Przeginia uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania, w formie Regulaminu 
przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których Gmina 
Jerzmanowice – Przeginia jest organem prowadzącym, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIV/71/07 Rady Gminy Jerzmanowice – Przeginia z dnia 12 listopada 2007 r. 
w sprawie przeznaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli szkół prowadzonych 
przez Gminę Jerzmanowice – Przeginia oraz przyjęcia regulaminu gospodarowania tymi środkami. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jerzmanowice – Przeginia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia 

 
 

Robert Bąbka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 listopada 2023 r.

Poz. 7232



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV/423/2023 
Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia 
z dnia 30 października 2023 r. 

Regulamin przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, 
dla których Gmina Jerzmanowice – Przeginia jest organem prowadzącym 

1. W budżecie Gminy Jerzmanowice – Przeginia przeznacza się środki finansowe na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli, przyznawaną na zasadach przewidzianych w niniejszym Regulaminie. 

2. Pomoc zdrowotna udzielana jest w danym roku budżetowym w formie jednorazowego bezzwrotnego 
świadczenia pieniężnego. 

3. W przypadkach szczególnie uzasadnionych sytuacją zdrowotną nauczyciela, pomoc zdrowotna może być 
przyznana powtórnie w danym roku budżetowym. 

§ 2.  

Warunki i sposób wnioskowania o pomoc zdrowotną 

1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z: 

1) chorobą zawodową, 

2) chorobą przewlekłą, 

3) długotrwałym leczeniem szpitalnym lub leczeniem poszpitalnym, 

4) wypadkiem lub zdarzeniem losowym, wskutek których nauczyciel wymaga długotrwałego leczenia 
specjalistycznego, 

5) koniecznością zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, ortopedycznego, medycznych środków higieny osobistej, 
środków opatrunkowych. 

2. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie wniosku na druku stanowiącym załącznik do 
Regulaminu. Do wniosku należy załączyć: 

1) zaświadczenie lekarskie potwierdzające okoliczności określone w ust. 1, w szczególności potwierdzające 
fakt istnienia choroby i okres jej trwania, wystawione nie wcześniej niż trzy miesiące przed datą złożenia 
wniosku, 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia. 

3. Wniosek w sprawie przyznania pomocy zdrowotnej należy złożyć w Centrum Usług Wspólnych Gminy 
Jerzmanowice – Przeginia w terminach: do 15 maja lub do 15 października danego roku budżetowego. 
W szczególnie uzasadnionych przypadkach, o których mowa w § 1 ust. 3, dopuszcza się złożenie wniosku 
w innych terminach niż określone w zdaniu poprzedzającym. 

4. W przypadku niezdolności do samodzielnego działania i braku ustanowienia opiekuna prawnego, za 
zgodą nauczyciela, wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej może złożyć: dyrektor szkoły, w której 
nauczyciel jest lub był zatrudniony, członek rodziny lub faktyczny opiekun nauczyciela. 

5. Wysokość przyznawanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) kwoty przewidzianej w uchwale budżetowej na pomoc zdrowotną, 

2) od przebiegu, rodzaju, czasu trwania choroby oraz wysokości wydatków związanych z chorobą. 

6. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych, nauczyciel zostaje wezwany do usunięcia braków 
formalnych w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. W przypadku nieusunięcia braków formalnych 
w terminie wniosek będzie pozostawiony bez rozpatrzenia. 

7. O przyznaniu świadczenia pieniężnego i o jego wysokości decyduje Wójt Gminy Jerzmanowice – 
Przeginia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7232



8. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem pomocy zdrowotnej. Uprawnienia do uzyskania 
pomocy zdrowotnej nie mają charakteru roszczeniowego. 

9. Na wniosek nauczyciela odmowę przyznania pomocy zdrowotnej uzasadnia się na piśmie. 

§ 3.  

Postanowienia końcowe 

Postanowienia Regulaminu zostały uzgodnione ze związkami zawodowymi. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia 

 
 

Robert Bąbka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7232



Załącznik do Regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których Gmina Jerzmanowice – 
Przeginia jest organem prowadzącym 

 
 
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE POMOCY ZDROWOTNEJ 
 

 
I. DANE WNIOSKODAWCY (należy wpisać, jeżeli składającym wniosek nie jest nauczyciel) 
Imię i nazwisko wnioskodawcy  

…………………………………………………………. 

Nr telefonu  
…………………………………………………………… 

Miejsce zamieszkania  
……………………………………………………………. 

II. DANE NAUCZYCIELA 
Imię i nazwisko  

…………………………………………………………… 

Nr telefonu  
…………………………………………………………… 

Miejsce zamieszkania  
…………………………………………………………… 

Wniosek dotyczy 
(właściwe należy zaznaczyć) 

 
° Nauczyciela czynnego zawodowo 
° Nauczyciela emeryta/rencisty/przebywającego na świadczeniu 
kompensacyjnym 

Miejsce zatrudnienia/ostatnie 
miejsce zatrudnienia 

 
……………………………………………………….. 
 
……………………………………………………….. 

Wymiar zatrudnienia  
……………………………………………………….. 

Potwierdzenie zatrudnienia 
(wypełniają tylko nauczyciele 
czynni zawodowo) 

 
 
 
 
 
 
…………………………….. 
Pieczęć zakładu pracy 
 
 
 
 
 
                                             ………………………………….. 
                                                  Pieczęć i podpis dyrektora 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7232



III. UZASADNIENIE WNIOSKU 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

                                                                                                 ………………………………………………………… 

                                                                                                   Podpis nauczyciela / wnioskodawcy 

IV. ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU: 

1. 

2. 

3. 

4. 

Forma odbioru świadczenia  
° Gotówka w oddziale bankowym 

° Przelew środków na rachunek bankowy o numerze: 

……………………………………………………………….. 

Decyzja o przyznaniu pomocy  
° TAK 

° NIE 

Wysokość przyznanej pomocy  

…………………………………………………………… 

…………………………………………………………… 

…………………………………………………………… 

…………………………………………………………… 

…………………………………………………………… 

…………………………………………………………… 

 (podpis Wójta Gminy Jerzmanowice - Przeginia) 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7232


	UCHWAŁA NR LXV/423/2023 RADY GMINY JERZMANOWICE-PRZEGINIA z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których Gmina Jerzmanowice – Przeginia jest organem prowadzącym
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2
	ust. 9 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1

	Zalacznik 2


		2023-11-07T13:55:30+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




